案
平成２６年  月  日

深谷市長  小 島  進  様

深谷市公共施設在り方検討市民会議

会 長  小 野  広 明

深谷市の公共施設の在り方について（提言）

深谷市の公共施設の在り方に関する事項を検討するため設置された当市民

会議において、「本庁舎を含む特定建築物の耐震化対策」について、協議いた

しました。

その結果を下記のとおり取りまとめましたので、提言いたします。

記

１ 本庁舎の耐震化対策については、耐震補強ではなく、新庁舎を建設する

こと。

なお、その際には耐震性の低い外部庁舎は集約すること。

２ 新庁舎の建設場所については、現庁舎南側の市道及び駐車場を含む現庁

舎敷地とすること。

  なお、住民サービスの低下を招くことがないよう、現庁舎を使用しなが

ら新庁舎を建設すること。

３ 建設の際は、合併特例債を活用すること。

※なお、協議経過及び委員は別添のとおりである。